
DOM PEDRO/MA, 31 de Março de 2021. 

f\ £J  
(Nome e a inat 	do Decirante/Representante Legal) 

Maria de Jesus S. Baldez 

CNPJ: 01.352265/0001-11 / Insc. Est.: 12.149.819-0 

End: Rua Humberto de Campos, n084 - Centro / Dom Pedro-MA, cep:65765-000 

COTAÇÃO DE PREÇOS 
NOME EMPRESARIAL: MARIA DE JESUS S. BALDEZ 
CIDADE: DOM PEDRO 	 UF: MA 	CEP: 65765-000 
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: MARIA DE JESUS SILVA BALDEZ 
RG n°. 048324972013-8 	 OR. EMISSOR: SSP-MA 

	
CPF: 402.930.503-25 

CNPJ: 01.352.265/0001-11 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QT V. UNIT. V. TOTAL 
Almofada para carimbo n°. 03 	- 6,7 x 11cm cor 
azul 

RADEX UND 6 R$ 	6,00 R$ 	36,00 

2 Abastecedor 	de 	pincel 	cx. 	c/ 	12 	und. 	(cores 
variadas) 

PILOT Cx 1 R$ 	9,40 R$ 	9,40 

3 Apontador c/ depósito cores diversas MAPED UND 2 R$ 	4,50 R$ 	9,00 
4 Bloco Adesivo Post-it 0,50x0_50 c/250folhas 3M PCT 12 R$ 	5,50 R$ 	66,00 
5 Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm ALAPLAST UND 20 R$ 	8,00 R$ 	160,00 
6 Calculadora de mesa média c112 dígitos KENKO UND 3 R$ 	25,00 R$ 	75,00 
7 Calculadora de mesa Grande c/12 dígitos KENKO UND 4 R$ 	35,00 R$ 	140,001 
8 Caneta esferográfica cristal cor azul 0/50und BIC CX 5 R$ 	40,00 R$ 	200,00 
9 Clipes niquelados n° 2/0 cx. cI 100 und. ACC CX 15 R$ 	4,00 R$ 	60,00 
10 Clipes niquelados n° 4/0 cx. c/ 50 und. ACC CX 20 R$ 	4,50 R$ 	90,00 
11 Clipes niquelados n° 8/0 cx. c/ 25 und. ACC CX 25 R$ 	5,00 R$ 	125,00 
12 Cola branca 90g cx. c/12 und. MAXI UND 2 R$ 	1,90 R$ 	3,80 
13 Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und. MERCURI UNO 5 R$ 	3,00 R$ 	15,00 
14 Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und. SORITY CX 5 R$ 	50,00 R$ 	250,00 
15 Extrator de grampo espátula galvanizado TRIS UNO 12 R$ 	2,50 R$ 	30,00 
16 Fita adesiva gomada 38mmx50m AOELBRAS UNO 3 R$ 	4,00 R$ 	12,00 
17 Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente AOELBRAS UNO 6 R$ 	5,00 R$ 	30,00 

18 Grampeador de mesa grande 23/8-13 até 100 
folhas 

MASTERPRITE UNO 2 R$ 	110,00 R$ 	220,00 

19 Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas 
MASTERPRITE UNO 7 R$ 	20,00 R$ 	140,00 

20 
Grampo triplo plástico branco 80mm p1 200 fls 75g 
pct c150 und. 

ACC PCT 2 R$ 	15,00 R$ 	30,00 

21 Grampos n°. 106/8 galvanizado cx. c12500 und. ACC CX 1 R$ 	16,50 R$ 	16,50 
22 Grampos n°. 26/6 galvanizado cx. c15000 und. ACC CX 2 R$ 	9,00 R$ 	18,00 

23 Kit capa encadernação transparente lisa + preto 
couro 200und 

MARPAX PCT 1 R$ 	120,00 R$ 	120,00 

24 
Livro de Ponto c150 folhas 100 assinatura SÃO 

DOMINGOS 
UNO 2 R$ 	26,00 R$ 	52.00 

25 
Livro de Protocolo c/100 folhas SÃO 

DOMINGOS 
UNO 4 R$ 	14.00 R$ 	56,00 

26 Molha dedo 12g cx c/12 und RAOEX CX 5 R$ 	2,50 R$ 	12,50 
27 Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c15000 fI CHAMEX CX 20 R$ 	200,00 R$ 	4.000,00 

28 Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und. FRAMA CX 10 R$ 	240,00 R$ 	2.400,00 

29 Pasta de plástico transparente com elástico DELLO PLAST UNO 50 R$ 	2,50 R$ 	125,00 
30 Pasta suspensa c/ visor cx cIlO und DELLO PLAST CX 10 R$ 	30,00 R$ 	300,00 

31 Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 40 fls (médio) MAPPEO UNO 4 R$ 	12,00 R$ 	48,00 

32 Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 70 fls (grande) MAPPEO UNO 2 R$ 	22,50 R$ 	45,00 

33 Perfurador de papel cI 02 furos (grande) MAPPEO UNO 1 R$ 	110,00 R$ 	110,00 

34 Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas) PILOT UNO 2 R$ 	3,00 R$ 	6,00 

35 Pincel marca texto cor amarelo ou verde c/12und PILOT CX 1 R$ 	30,00 R$ 	30,00 

36 
Quadro branco c/ moldura em alumínio dimensão 
60x40cm c/ suporte 0/ apagador. 

SOUSA UNO 2 R$ 	110,00 R$ 	220,00 

37 
Quadro branco c/ moldura em alumínio dimensão 
90x120 cm c/ suporte p/ apagador. 

SOUSA UNO 1 R$ 	140,00 R$ 	140,00 

38 
Régua 	em 	poíiestireno 30 	cm 	cristal 	cI escala 
(mm). 

WALEW UNO 10 R$ 	1,00 R$ 	10,00 

39 Tesoura grande cabo preto 7" OESART UNO 2 R$ 	12,00 R$ 	24,00 
40 Tesoura picotar média 21 cm OESART UNO 4 R$ 	3,00 R$ 	12,00 
41 Tinta para carimbo ereta 40m1 cx c/12 und COMPACTP UNO 1 R$ 	42,00 PS 	49.00 

VALOR GLOBAL R$: 9.494,20 (Nove mil quatrucentos e noventa e quatro reais e vinte TOTAL R$ 	9.494,20 
centavos) 
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J D CONTRUÇÕES E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

CNPJ: 05.057.285/0001-10 

R. VINTE E SETE, 18- LOJA 02 - ANGELIM 

EMAIL: jdantas.contabjl@hotmajl,com  

UF: MA 

COTAÇÃO DE PREÇOS 
NOME EMPRESARIAL: J D CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI 
CIDADE: SÃO LUIS 

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: JAMES ARANHA DANTAS 

OBJETIVO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QT V. UNIT. V. TOTAL 

1 
Almofada para carimbo n°. 03 - 6,7 x 11 em cor azul RADEX 

UND 6 R$ 6,60 R$ 39,60 

2 
Abastecedor 	de 	pincel 	cx. 	c/ 	12 	und 	(cores 
variadas) 

COMPACTOR 
CX 1 R$ 9,40 R$ 9,40 

3 Apontador o/ depósito cores diversas CIS UNO 2 R$ 4,50 R$ 9,00 
4 Bloco Adesivo Post-it 0,50x050 c/250folhas 3M PCT 12 R$ 5,50 R$ 66,00 
5 Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm DELLO UND 20 R$ 8,00 R$ 160,00 
6 Calculadora de mesa média c/12 dígitos ELGIN UND 3 R$ 25,00 R$ 75,00 
7 Calculadora de mesa Grande c/12 dígitos ELGIN UNO 4 R$ 35,00 R$ 140,00 
8 Caneta esferográfica cristal cor azul C/50und MERCUR CX 5 R$ 48,15 R$ 240,75 
9 Clipes niquelados n° 210 cx. c/ 100 und. JOCAR CX 15 R$ 4,00 R$ 60,00 
10 Clipes niquelados n° 4/0 cx. c/ 50 und. JOCAR CX 20 R$ 4,50 R$ 90,00 
11 Clipes niquelados n° 8/0 cx. o! 25 und. JOCAR CX 25 R$ 5,00 R$ 125,00 
12 Cola branca 90g cx. c/12 und. PIRATININGA UNO 2 R$ 2,75 R$ 5,50 
13 Corretivo liquido 18 ml cx. c/12 und. ACRILEX UNO 5 R$ 3,00 R$ 15,00 
14 Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und. ROMITEC CX 5 R$ 50,00 R$ 250,00 
15 Extrator de grampo espátula galvanizado CARBRINK UNO 12 R$ 2,50 R$ 30,00 
16 Fita adesiva gomada 38mmx50m ADELBRAS UNO 3 R$ 4,00 R$ 12,00 
17 Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente ADELBRAS UNO 6 R$ 5,00 R$ 30,00 

18 
Grampeador de mesa grande 23/8-13 até 100 

folhas 

MASTERPRINT 
UNO 2 R$ 110,00 R$ 220,00 

19 
Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas MASTERPRINT 

UNO 7 R$ 20,00 R$ 140,00 

20 
Grampo triplo plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g 

pct c/50 und. 

POLYCART 
PCT 2 R$ 15,00 R$ 30,00 

21 Grampos n°. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und. JOCAR CX 1 R$ 16,50 R$ 16,50 

22 Grampos n°. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und. JOCAR CX 2 R$ 9,00 R$ 18,00 

23 
Kit capa encadernação transparente lisa + preto 
couro 200und 

CRISTAL LINE 
PCT 1 R$ 120,00 R$ 120,00 

24 Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura TILIBRA UNO 2 R$ 26,00 R$ 52,00 

25 Livro de Protocolo c/100 folhas TILIBRA UNO 4 R$ 14,00 R$ 56,00 

26 Molha dedo 12g cx c/12 und CARBRINK CX 5 R$ 2,50 R$ 12,50 

27 Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fI COPIMAX CX 20 R$ 254,00 R$ 5.080,00 

28 Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und. POLYCART CX 10 R$ 240,00 R$ 2.400,00 

29 Pasta de plástico transparente com elástico PLASTPARK UNO 50 R$ 2,50 R$ 125,00 

30 Pasta suspensa c/ visor cx o/lO und DELLO CX 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

31 Perfurador de papel o! 02 furos p/ 40 fls (médio) CIS UNO 4 R$ 12,00 R$ 48,00 

32 Perfurador de papel c/ 02 furos p1 70 fls (grande) CIS UNO 2 R$ 22,50 R$ 45,00 

33 Perfurador de papel o! 02 furos (grande) CIS UNO 1 R$ 110,00 R$ 110,00 

34 Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas) COMPACTOR UNO 2 R$ 3,00 R$ 6,00 

35 Pincel marca texto cor amarelo ou verde c!12und CIS CX 1 R$ 30,00 R$ 30,00 

36 
Quadro branco o/ moldura em alumínio dimensão 

60x40om c/ suporte p/ apagador. 

TREVALLA 
UNO 2 R$ 11000 R$ 220,00 

37 
Quadro branco cf moldura em alumínio dimensão 

90x120 cm c/ suporte p/ apagador. 

TREVALLA 
UNO 1 R$ 140,00 R$ 140,00 

38 
Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm). OELOCOLOR 

UNO 10 R$ 1,00 R$ 10,00 

39 Tesoura grande cabo preto 7' ZIGZAG UNO 2 R$ 12,00 R$ 24,00 

40 Tesoura picotar média 21 cm LEO&LEO UNO 4 R$ 3,00 R$ 12,00 
... 	4800 41 Tinta para carimbo preta 40mI cx. c/12 und. RADEX UNO 1 R$ 48,00 R$ 

%IAI (D (I (AI 	t• 1% 	'Yfl ") 	(U-,  
TOTAL R$ 1 0 .620,25 

SÃO LUIS/MA, 29 de Março de 2021. 
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COTAÇÃO DE PREÇOS 

NOME EMPRESARIAL: R. G. BRITO SÁ 

CIDADE: SÃO LUIS 	 UF: MA 

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: RAIMUNDO G. BRITO 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICPIO DE DOM PEDRO/MA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QT V. UNIT. V. TOTAL 
1 Almofada para carimbo n5. 03 - 6,7 x 11cm cor azul JAPAN STAMP UNO 6 R$ 	6,00 R$ 	 36,00 

2 
Abastecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas) JAPAN 

CX 1 R$ 	9,40 R$ 	 9,40 

3 Apontador c/ depósito cores diversas VISION UNO 2 R$ 	4,50 R$ 	 9,00 
4 Bloco Adesivo Post-it 0,50x0,50 c/250folhas LEONORA PCT 12 R$ 	5,50 R$ 	 66,00 
5 Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm POLIBRAS UND 20 R$ 	8,00 R$ 	160,00 
6 Calculadora de mesa média c/12 dígitos CLASSE UNO 3 R$ 	25,00 R$ 	 75,00 
7 Calculadora de mesa Grande c/12 dígitos CLASSE UNO 4 R$ 	35,00 R$ 	140,00 
8 Caneta esferográfica cristal cor azul C/50und COMPACTOR CX 5 R$ 	48,99 R$ 	244,95 
9 Clipes niquelados n2 2/0 cx. c/ 100 und. BACCHI CX 15 R$ 	4,00 R$ 	 60,00 

10 Clipes niquelados n9  4/0 cx. c/ 50 und. BACCHI CX 20 R$ 	4,50 R$ 	 90,00 
11 Clipes niquelados n° 8/0 cx. c/ 25 und. BACCHI CX 25 R$ 	5,00 R$ 	125,00 
12 Cola branca 90g cx. c/12 und. BAMBINI UNO 2 R$ 	1,90 R$ 	 3,80 
13 Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und. HÉLIO CARB[X UNO 5 R$ 	3,00 R$ 	 15,00 
14 Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und. SCRIT CX 5 R$ 	50,00 R$ 	250,00 
15 Extrator de grampo espátula galvanizado BACCHI UNO 12 R$ 	2,50 R$ 	 30,00 
16 Fita adesiva gomada 38mmx50rn ADERE UNO 3 R$ 	7,20 R$ 	 21,60 
17 Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente ADERE UNO 6 R$ 	5,00 R$ 	 30,00 

18 
Grampeador de mesa grande 23/8-13 até 100 folhas JOCAR OFFICE 

UNO 2 R$ 	110,00 R$ 	220,00 

19 Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas JOCAR OFICE UNO 7 R$ 	20,00 R$ 	140,00 

20 
Grampo triplo plástico branco 80mm p1 200 fis 75g pct 

c/50 und. 

BACCHI 
PCT 2 R$ 	15,00 R$ 	 30,00 

21 Grampos n°. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und. BACCHI CX 1 R$ 	16,50 R$ 	 16,50 
22 Grampos n5. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und. BACCHI CX 2 R$ 	9,00 R$ 	 18,00 

23 
Kit capa encadernação transparente lisa + preto couro 

200und 

LASSANE 
PCT 1 R$ 	120,00 R$ 	120,00 

24 Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura GRAFISET UNO 2 R$ 	26,00 R$ 	 52,00 

25 Livro de Protocolo c/100 folhas GRAFISET UNO 4 R$ 	14,00 R$ 	 56,00 

26 Molha dedo 12g cx c/12 und GRAFISET CX 5 R$ 	2,50 R$ 	 12,50 

27 Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fI REPORT CX 20 R$ 	260,00 R$ 	5.200,00 

28 Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und. FRAMA CX 10 R$ 	233,00 R$ 	2.330,00 

29 Pasta de plástico transparente com elástico OELLO UNO 50 R$ 	2,50 R$ 	125,00 

30 Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und POLYCART CX 10 R$ 	30,00 R$ 	300,00 

31 Perfurador de papel c/ 02 furos p140  fls (médio) MASTERPRINT UNO 4 R$ 	12,00 R$ 	 48,00 

32 Perfurador de papel c/ 02 furos p1  70 fls (grande) MASTERPRINT UNO 2 R$ 	22,50 R$ 	 45,00 

33 Perfurador de papel c/ 02 furos (grande) MASTERPRINT UNO 1 R$ 	110,00 R$ 	110,00 

34 Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas) PILOT UNO 2 R$ 	3,00 R$ 	 6,00 

35 Pincel marca texto cor amarelo ou verde c/12und LEONORA CX 1 R$ 	30,00 R$ 	 30,00 

36 
Quadro 	branco 	c/ 	moldura 	em 	alumínio 	dimensão 

60x40cm c/ suporte p1 apagador. 

W.MILL 
UNO 2 R$ 	110,00 R$ 	220,00 

37 
Quadro 	branco 	c/ 	moldura 	em 	alumínio 	dimensão 

90x120 cm c/ suporte p/ apagador. 

W.MILL 
UNO 1 R$ 	140,00 R$ 	140,00 

38 Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm). BANDEIRANTE UNO 10 R$ 	1,77 R$ 	 17,70 

39 Tesoura grande cabo preto 7" GRAMPLINE UNO 2 R$ 	12,00 R$ 	 24,00 

40 Tesoura picotar média 21 cm LEO ARTE UNO 4 R$ 	3,00 R$ 	 12,00 

41 Tinta para carimbo preta 40m1 cx. c/12 und. JAPAN UNO 1 R$ 	48,00 R$ 	 48,00 

% TOTAL 
IAI ro €1 (USAI D.1fl 	QC ,t 	1fl., 	 nt,, 	k r,c 	nuiirpnf,, 0 cine,, R$ 	10.686,45 

SÃO LUIS/MA, 29 de Março de 2021. 

(No- - - ssinatura do Decirante/Representante Legal) 
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